

Warszawa, 10 czerwca 2022 r.

Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej

**Uczestnicy i Organizatorzy  
Międzynarodowego Sympozjum Naukowego  
Współczesne wyzwania  
dla społeczeństwa i dla Kościoła  
w Polsce i w Europie Środkowej  
w perspektywie nauczania  
Kard. Josepha Ratzingera/Benedykta XVI**

Bożemu Państwu

bardzo dziękuję za zaproszenie na Międzynarodowe Sympozjum Naukowe odbywające się w dziesiątą rocznicę działalności Fundacji Watykańskiej Joseph Ratzinger – Benedykt XVI. Nie mogąc wziąć udziału w tym ważnym wydarzeniu, tą drogą najserdeczniej pozdrawiam jego uczestników i organizatorów.

Papież senior Benedykt XVI, intelektualista i myśliciel jest z pewnością jednym z największych umysłów, a przy tym najważniejszych teologów chrześcijańskich naszych czasów. Dlatego niezmiernie się cieszę, że obchodząca swoje dziesięciolecie Fundacja upowszechnia jego myśl naukową oraz nauczanie, które stanowi wyjątkowo cenne źródło wiedzy i poznania. Nie sposób przecenić duchowego kapitału dzieła tego wielkiego nauczyciela, które odsyła wierzących i poszukujących do pytań fundamentalnych.

W homilii inauguracyjnej pontyfikat Ojciec Święty Benedykt XVI mówił: „Żyjemy wyobcowani, w słonych wodach cierpienia i śmierci; w morzu ciemności bez światła. Sieć ewangelii wyrывa nas z wód śmierci i niesie ku wspaniałości Bożego światła, ku prawdziwemu życiu”. Te piękne i mądre słowa to szczególnie ważny punkt odniesienia dla wszystkich, którzy czują się odpowiedzialni nie tylko za Kościół, lecz także za państwo i naród. Współczesna rzeczywistość niesie bowiem ze sobą wiele obaw. Dlatego ważne jest, aby uniwersalne chrześcijańskie wartości inspirowały ludzkie działania.

Dziesięć lat działania Fundacji Watykańskiej Joseph Ratzinger – Benedykt XVI w Polsce i w Europie Środkowej pięknie wpisuje się w ten cel i świadczy o zespoleniu wysiłków oraz rzeczywistym zaangażowaniu w rozwiązywanie wielu problemów naszego świata.

Jestem przekonana, że również dzisiejsze sympozjum poświęcone współczesnym wyzwaniom dla społeczeństwa i dla Kościoła w Polsce i w Europie Środkowej w perspektywie nauczania Kardynała Josepha Ratzingera – Benedykta XVI będzie forum interesującej, a przede wszystkim inspirującej i owocnej wymiany myśli. Zwłaszcza, że nauczanie niemieckiego papieża, prawdziwie wybitnego duchowego przywódcy zawiera wiele ważnych, niezwykle przenikliwych ocen, prognoz i wskazań, z których na pewno warto korzystać.

2 kopiące  
Elżbieta Witek

